
6 NORMAS LEGALES Jueves 12 de noviembre de 2020 /  El Peruano

Nombran Ministra de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 169-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 

Ministros;
De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;
SE RESUELVE:
Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento, a la señora Hilda Sandoval 
Cornejo. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.
MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República
ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros 

1902668-15

Nombran Ministra de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 170-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 
Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables, a la señora Patricia 
Lisetta Teullet Pipoli. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros 

1902668-16

Nombran Ministra del Ambiente

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 171-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 

Ministros;
De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministra de Estado en el Despacho del 

Ambiente, a la señora Lizzet del Carmen Rojas Sánchez.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros 

1902668-17

Nombran Ministra de Cultura

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 172-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 

Ministros;
De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Cultura, 

a la señora María del Carmen Angélica de Reparaz Zamora.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros

1902668-18

Nombran Ministro de Desarrollo e Inclusión 
Social

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 173-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 
Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 

Desarrollo e Inclusión Social, al señor Teodoro Federico 
Tong Hurtado. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros

1902668-19

INTERIOR

Autorizan viaje de personal policial al Reino 
de los Países Bajos, en comisión de servicios

RESOLUCIÓN MINIStERIAL
N° 994-2020-IN

Lima, 12 de noviembre de 2020

VISTOS, el Oficio N° 746-2020-SUBCOMGEN PNP/
DIRASINT-DIVABI de la Jefatura de la División de 
Administración de Becas Internacionales de la Dirección 
de Asuntos Internacionales de la Policía Nacional del 
Perú, y el Informe N° 001587-2020/IN/OGAJ de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica del Ministerio del Interior; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema N° 136-
2020-JUS, el Estado peruano accedió a la solicitud 
de extradición activa del ciudadano de nacionalidad 
dominicana Nacho Robinson Mena Ravelo, formulada 
por la Segunda Sala Penal Liquidadora Permanente 
de la Corte Superior de Justicia del Callao, declarada 


		2020-11-12T20:20:55-0500




